

**Protokół  
z Komisji Polityki Społecznej i Zdrowia  
z dnia, 23 października 2014 r.**

=====

Członkowie Komisji obecni:

1. Marian Kita
2. Zofia Bazańska
3. Irena Owczarz
4. Ewa Fronczek
5. Andrzej Mentel

Członkowie Komisji Nieobecni:

Mirosław Kędzierski

Pozostałe osoby obecne na Komisji :

Dyrektor szpitala Pan Jacek Kołacz.

Doradca Burmistrza Andrzej Mentel.

Porządek obrad:

- 1) Analiza sytuacji finansowej Powiatowego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Będzinie
- 2) Opiniowanie spraw kierowanych do komisji z zakresu usług społecznych

**Prowadzący obrady-** przewodniczący Komisji Marian Kita.

**Marian Kita** - przechodzimy do realizacji porządku obrad. Przygotowałem wniosek daleko idący o rozłączenie szpitali. Dług doszedł do 45 milionów i jak dalej tak pójdzie to zostanie zlikwidowany i skończą się analizy i dywagacje. Szpital mniejszy w Będzinie ma 2 sponsorów: starostę i prezydenta Będzina, którzy o ten szpital walczą. Szpital w Będzinie został wyprowadzony w sensie nowoczesności mocno i my jesteśmy odwrotnością. Zdaję sobie sprawę, że pewnych oddziałów się nie utrzyma. Pierwszym którego nie mogliśmy utrzymać to był oddział zakaźny. Takie centrum powstało w Chorzowie gdzie zwozi się pacjentów bo to nowoczesny oddział. Jedynym oddziałem, który mnie przekonał, który powinien zniknąć to oddział okulistyczny. To nie to, że ja to sobie wymyśliłem ale to moje rozmowy z dwoma ordynatorami. Oni stwierdzili, że przy tak małej ilości łóżek zakup aparatury okulistycznej bardzo drogiej jest niemożliwy. Jak przestaje się operować to oddział znika.

Sądziłem i jestem tego przekonany jak startowałem na dyrektora szpitala to proponowałem oddziały które się sprawdziły, oddział rehabilitacyjny to mój pomysł i ja zacząłem go kształtować. Ten oddział się do tej pory utrzymuje i ludzie są zadowolenie. Nie został oddział przewlekle chorych ze względu na duże koszty na tym oddzielne. To co zostało wprowadzone to został wprowadzony oddział pielęgnacyjno opiekuńczy. To nie może być tak, że wiatr będzie w tym szpitalu hulał. Musimy mieć takie oddziały by ludzie chcieli tu być. Osobiście uważam, że ponieważ szpital nie wszedł do sieci powinien się znaleźć pod burmistrzem miasta. Chciałem byście wypowiedzieli się na ten temat tej analizy, którą otrzymaliście.

**Mentel Andrzej** - dostaliśmy materiał gdzie mamy cyfry. Proponuję by dopytać pisząc wnioski i pytania do tego materiału, który jest. Co do tej propozycji przejęcia szpitala przez gminę to nie jestem przekonany. Zostawmy decyzję przyszłej kadencji. Chcę spytać, wyartykułujmy pytania do dyrektora by mógł pisemnie odpowiedzieć.

**Kita Marian** - tak to bardzo dobry pomysł niech każdy da pytania i prześlemy to dyrektorowi szpitala i dostaniemy odpowiedzi.

**Mentel Andrzej**- proponuję byśmy dopytali pisząc wnioski lub pytania do tego materiału, który posiadamy do dyrektora szpitala i uzyskamy odpowiedź. Decyzje zostawmy przyszłej kadencji rady. Zdefiniujmy pytania, składam wnioski o udzielenie informacji w zakresie:

1. **wniosek o przedstawienie analizy finansowej stanu zadłużenia szpitala na przestrzeni ostatnich 8 lat.**
2. **co zdaniem dyrektora generowało długi szpitala?, jaka jest przyczyna wzrostu zadłużenia szpitala?** (jaki oddziały generują zadłużenie?)
3. **jaka jest strategia na to by nie zwiększał się dług a wręcz przeciwnie by się zmniejszał?** (oddłużenie szpitala).
4. **jak wygląda sytuacja finansowa rozdzielonych dwóch szpitali** (mamy określone oddziały w każdym szpitalu i jak wygląda ich zadłużenie, ile generuje każdy z tych szpitali odrębnie? Przedstawienie zadłużenia osobno szpitala w Czeladzi i Będzinie na przestrzeni ostatnich 4 lat)
5. **Jaka jest możliwość rozdzielenia dwóch szpitali, w Będzinie i Czeladzi tak aby było możliwe prowadzenie szpitala w Czeladzi przez gminę Czeladź** (W rozumieniu prowadzenia bez zadłużenia).

**Marian Kita**- moje rozumowanie jest takie, że jeśli przejmemy szpital to bez zadłużenia, które ktoś zrobił. To nie Burmistrz miast Czeladź zadłużył szpital tylko starostwo.

**Ewa Fronczek**- mówił pan o okulistyce, że generowała długi a co z chirurgią?

**Marian Kita**- oddział okulistyczny, ordynatorzy tych oddziałów w rozmowie ze mną tak uważali. Oddział skończył się w przeciągu ostatnich 2 lat. Przekonali mnie, że aparatura okulistyczna musi być dobrej generacji. Chirurgia miękka to największe łobuzerstwo, według mnie powinna być, trakt operacyjny powinien być przez kogoś utrzymywany bo to duży trakt. Jeden oddział nie jest w stanie wydolić w sensie całości bo się starzeje. Dla mnie chirurgia i jej przejście do Będzina było niedobre bo ten oddział pracował na ten trakt na tym wysokim miejscu. Panie dyrektorze wszyscy otrzymali materiały z powiatu. Doszliśmy do takiej konkluzji, że zadaliśmy pytania do Pana. Jeśli pan może odpowiedzieć to proszę, jeśli nie to proszę w późniejszym terminie na piśmie.

**Andrzej Mentel** – te pytania wymagają analizy i głębszej wiedzy, sformułowaliśmy te pytania, przeczytajmy je i prześlemy je z prośbą o odpowiedź na te pytania na piśmie.

**Marian Kita**- odczytanie pytań.

**Dyrektor szpitala Jacek Kołacz**- ja mogę przedstawić ile strat wygenerowały oddziały Czeladzkie a ile te w Będzinie za 8 miesięcy:

Czeladzkie – 2.304.000

Będzińskie- 2.2036.000

Poradnia przyszpitalna -247.000

Będzin ma zysku – 66.000

Nocna przedświąteczna pomoc przyniosła zysk – 262.000

Pracownie gastrokopii podobnie- w Czeladzi 33.0000 w Będzinie 30. 0000

Poradnia medycyny pracy zysk - 16.000

Razem za 8 miesięcy - 4 500 000 długu.

Odpowiadając na pytanie nr 5 - ja nie bardzo mogę takiej odpowiedzi udzielić czy gmina może prowadzić szpital, trzeba spytać o opinie prawną.

**Mentel Andrzej** – była by taka możliwość jakby wyraziła zgodę rada powiatów. Proszę by pan wypisał te zależności, które by trzeba spełnić. Nas interesuje głębsza analiza przyczyn.

**Dyrektor Szpitala Jacek Kołacz** –taką zgodę musi chyba jeszcze wyrazić urząd wojewody bo wpisuje to do rejestru.

**Mentel Andrzej** –Proszę by pan wypisał te zależności, które by trzeba spełnić. Nas interesuje głębsza analiza przyczyn.

**Dyrektor Szpitala Jacek Kołacz** –mam analizę z poprzednich lat, ale nie chcę teraz szukać.

**Mentel Andrzej** –Nas interesuje głębsza analiza przyczyn.

**Dyrektor Szpitala Jacek Kołacz** –Nie zwiększa się stawka rozliczeniowa, kontrakt jest mniejszy. Jest w ZPO mniejsza wartość kontraktu. W zakładzie rehabilitacji średnio na miesiąc jest strata 10. 000zł. Próbowaliśmy wprowadzić usługi odpłatne, ale mamy opór. Są maszyny i urządzenia. Co roku wzrasta minimalna płaca a na to nikt nie daje pieniędzy. Co roku występują awarie, które wymagają napraw. Głowica w ultrasonografii to 15.000zł. Leki drożeją, krew drożeje i badanie histopatologiczne. Tomografia i rezonans drożeje. Organizowaliśmy przetarg na śmieci i najniższa cena jest wyższa od tej, którą płaciliśmy o 100 000zł . Nikt nie chce odbierać tych odpadów. Wszystko wzrasta tylko nie kontrakt. Stale brakujące pieniądze narażają nam wierzycieli, mamy sprawy o zapłaty i dochodzą koszty sądowe i koszty komornicze. Sądymy się z komornikami i sąd obniża im opłaty komornicze, ale to jest czas zanim te środki odzyskamy.

**Bazańska Zofia**- a co z wodą?

**Dyrektor Szpitala Jacek Kołacz**- woda 25. 000zł miesięcznie, energia 45. 000zł miesięcznie, sprzątnięcie ponad 200. 000zł miesięcznie wyżywienie ponad 100. 000zł miesięcznie. 440. 000zł zabrał komornik. W tym miesiącu brakuje 700. 000zł i nie mam na dyżury dla lekarzy i na ZUS. Lekarze żądają większej stawki bo uważają że 30 zł. na godzinę to za mało żądają 50 zł.

Pani Burmistrz zwolniła nas z podatków od nieruchomości.

**Irena Owczarz**- czy widzi pan możliwość rozłączenia tych szpitali?

**Dyrektor Szpitala Jacek Kołacz**– odczuwam wielki dyskomfort i zmęczenie z połączenia tych szpitali. Rano do Będzina i przyjeżdżam tu i czasem wracam do Będzina. Jak zarządzać dwoma obiektami. Koszt procedur kupowanych na zewnątrz wzrósł. Ostatnio zmarł nam pacjent pod bramą szpitala i nie znamy jeszcze przyczyny bo sekcja zwłok jest na zlecenie prokuratury i to potrwa kilka tygodni. Musiała to być nagła śmierć.

Na komisję przybyła pani Burmistrz Teresa Kosmała.

**Marian Kita**- dziękuję Panu dyrektorowi za zorientowanie nas w temacie. Pytania, które Pan sobie zapisał rozumiem że dostaniemy odpowiedź na piśmie.

**Dyrektor Szpitala Jacek Kołacz**– tak oczywiście przyślę.

**Marian Kita**- Dziękuję za przybycie, z uwagi na koniec kadencji dziękuję członkom komisji za pacę w komisji, było mi miło z wami pracować. Wyczerpaliśmy porządek obrad, Dziękuję.

Przewodniczący Komisji



Marian Kita

Protokół napisano dnia, 28.10.2014 *kwid.*

Protokół został podpisany dnia, *03.11.2014.*

Protokół został przekazany w celu umieszczenia w BIP, dnia .....